



Handläggare:
Johan Bonander Tfn: 08-508 25 601

Till
Socialtjänstnämnden

**Förslag till riktlinjer för utförardokumentation inom
stadens omsorg om funktionshindrade.**

1 bilaga

Förslag till beslut

1. Socialtjänstnämnden beslutar att för egen del godkänna förslaget till riktlinjer.
2. Socialtjänstnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta förslaget.

Dag Helin

Vera Josefsson

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben för utredning och projekt i samverkan med juridiska avdelningen. Socialtjänstförvaltningens handikappråd har tagit del av ärendet den 17/11 2005.

Bakgrund

Den 1/7 2005 infördes nya dokumentationsbestämmelser i Lagen om stöd och service (LSS). De ger alla som arbetar med att utföra vård och omsorg inom omsorgen om funktionshindrade skyldighet att dokumentera insatsernas utförande. Dessa bestämmelser kompletterar de regler för dokumentation som gällt vid beställningen av insatser dvs. de lagrum som biståndshandläggare inom omsorgen om funktionshindrade sedan tidigare arbetar efter. Lagändringen i LSS innebär att reglerna för dokumentation i LSS nu har samma karaktär som reglerna för dokumentation i Socialtjänstlagen (SoL).

Förvaltningens synpunkter

Alla som arbetar med vård och omsorg inom omsorgen om funktionshindrade är skyldiga att dokumentera och att känna till gällande lagstiftning och föreskrifter. Det nu framtagna förslaget till riktlinjerna anger vad medarbetarna inom omsorgen om funktionshindrade ska känna till och syftar till att säkerställa den enskildes rättssäkerhet och utgöra ett underlag för en säker dokumentation. Dessa riktlinjer motsvarar i stora delar de som tagits fram för äldreomsorgen men har anpassats Lagen om stöd och service (LSS). Hänsyn har tagits till Socialstyrelsens kommande föreskrifter och allmänna råd om dokumentation; vilka beräknas gälla from 2006.

Utbildning i dokumentationsriktlinjerna kommer att ges under hösten 2005 och våren 2006 till all personal inom stadens omsorg om funktionshindrade. Utbildningen kommer ledas av socialtjänstförvaltningens stab för utredning och projekt i nära samarbete med stadsledningskontorets juridiska avdelning och den kommer att delfinansieras av Kompetensfonden.

Genom Kompetensfonden har ett IT-baserat system för dokumentation enligt hälso- och sjukvårdslagen upphandlats. Vidare kommer Paraplysystemet att utvecklas så att även utförarna inom omsorgen om funktionshindrade får ett IT-baserat dokumentationssystem. I Kompetensfondens planering ingår också att ta fram IT-baserade mobila lösningar för att underlätta dokumentationen hemma hos de enskilda brukarna. Dessa nya system beräknas klara hösten 2006. De utbildningar som nu kommer att äga rum lägger grund för att de nya tekniska lösningarna kommer att användas på ett, för den enskilde klienten, riktigt sätt.

Bilaga:

Förslag till riktlinjer för utförardokumentation inom funktionshinderomsorgen i Stockholms stad.